Kitab Sunan Ibnu Majah telah disyarahkan oleh Ulama-ulama, di antaranya oleh :

- "a. Muhammad bin Musa ad Darimiy (8084).
- b. Al Hafiz Abu Abdur Rahman as Suyuthi dalam kitab "Al Mishbahuz Zujajah" ala Sunan Ibnu Majah".<sup>3</sup>

Dan beliau wafat pada hari selasa, bulan Ramadhan pada tahun 273 H = 887 M. Jenazahnya dishalatkan oleh saudaranya Abu Bakar, sedang pemakamannya dilakukan oleh kedua orang saudaranya, yaitu Abu Bakar dan Abdullah serta puteranya Abdullah.<sup>4</sup>

---

<sup>2</sup>H. Ustadz Achmad Usman, Riwayat Hidup Beberapa Tokoh Perawi Hadits, PT. Bina Ilmu, Surabaya, 1982, hlm.